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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Opolskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Fundacja Dom Rodzinnej Rehabilitacji Dzieci z Porażeniem Mózgowym
45-724 Opole
K. Szymanowskiego 1 

Forma prawna: fundacja
KRS 0000007685 

2. Dane osoby upoważnionej do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Lista reprezentantów zgdonie z KRS 0000007685:
DANE ANONIMIZOWANE

Osoba/y upoważniona do składania wyjasnień:
DANE ANONIMIZOWANE
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Szkolenia wielospecjalistycznej kadry Ośrodka Kompleksowej
Rehabilitacji przy Fundacji DOM w Opolu.

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2025-07-03 Data

zakończenia 2025-09-30

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Zadanie publiczne zostanie zrealizowane w Fundacji Dom Rodzinnej Rehabilitacji dzieci z Porażeniem Mózgowym przy ul.
Szymanowskiego 1, gdzie mieści się Ośrodek Kompleksowej Rehabilitacji, w którym pracuje 34 osobowa kadra
merytoryczna, na co dzień pracująca z dziećmi i młodzieżą, osobami dorosłymi z orzeczeniami o niepełnosprawności lub
orzeczeniami o stopniu niepełnosprawności. Kadra ośrodka - fizjoterapeuci, logopedzi, neurologopedzi, psychologowie,
pedagodzy specjalni, terapeuci zajęciowi - na co dzień przyjmuje około 200 podopiecznych Fundacji. 
Celem zadania publicznego jest przeprowadzenie 3 szkoleń : dwa szkolenia będą dedykowane specjalistycznej kadrze
zatrudnionej w Ośrodku Kompleksowej Rehabilitacji przy Fundacji DOM , jedno szkolenie dla rodziców/opiekunów dzieci,
młodzieży, osób dorosłych z niepełnosprawnościami.

Zakładanym rezultatem zadania publicznego będzie wzrost umiejętności kadry merytorycznej Ośrodka Kompleksowej
Rehabilitacji w pracy z osobami z niepełnosprawnościami oraz udzielania im pomocy w procesie ich rehabilitacji.  Poprzez
przeszkolenie w zakresie trudnych zachowań występujących w przebiegu rozwoju człowieka, przyczyn i przebiegu
zachowań agresywnych i autoagresywnych kadra bezpośrednio zaangażowana w proces rehabilitacji, szczególnie
rehabilitacji społecznej osób z niepełnosprawnościami, będzie mogła wspierać inne działania terapeutyczne poprzez
bezpośrednią edukację osób z różnymi zaburzeniami rozwojowymi takimi jak autyzm, niepełnosprawność intelektualna czy
też niepełnosprawność ruchowa a także w sposób pośredni będzie mogła wpłynąć na jakość ich życia w procesie
usamodzielniania poprzez edukację ich rodzin i najbliższego środowiska.
Rozumienie procesów wpływających na zachowania trudne i agresywne osób z niepełnosprawnością jaki i ich otoczenia,
jest ważnym elementem w procesie zwiększania zaradności życiowej, samoświadomości, rozumienia swoich możliwości i
ograniczeń. W obszarze zwiększania samodzielności i umiejętności zadbania o swoje bezpieczeństwo leży znajomość
metod i technik działania w przypadku doświadczania przemocy a także umiejętności mądrej i skutecznej współpracy z
otoczeniem w celu zadbania o swoje bezpieczeństwo.
Wiedzę i umiejętności zdobyte podczas szkolenia kadra merytoryczna będzie wykorzystywać w bezpośredniej pracy
wspierającej procesy usamodzielniania podopiecznych, a także ich bezpośrednich opiekunów. Opiekunowie dzieci z
niepełnosprawnościami również powinni posiadać podstawową wiedzę dotyczącą zachowań trudnych, agresywnych,
autoagresywnych oraz przemocy, aby móc w sposób mądry przygotowywać swoje dzieci do bezpiecznej samodzielności. 
Wiedza zdobyta w ramach szkolenia, skuteczna współpraca z rodzicami/opiekunami osoby z niepełnosprawnościami w
bezpośredni sposób przełoży się na efektywną terapię osoby z niepełnosprawnościami. Wspieranie aktywności życiowej i
samodzielności swojego dziecka z niepełnosprawnością niejednokrotnie jest największym wyzwaniem w rodzicielstwie,
wyzwaniem, w którym towarzyszą rodzicowi/opiekunowi specjaliści wąskiego zakresu wsparciowego. Kompleksowość
wsparcia rodzica i osoby z niepełnosprawnością , spójność i jednomyślność działania znacząco zwiększają szanse na
osiągnięcie zamierzonego efektu, którym jest zintegrowany ze społeczeństwem, możliwie samodzielny człowiek z
niepełnosprawnościami. To właśnie ujednolicenie wiedzy dotyczącej schematów funkcjonowania rodzin z dzieckiem z
niepełnosprawnościami i metod wszystkich specjalistów, wpłynie na kompleksowość wsparcia i wzrost skuteczności wielu
terapii mających na celu wzrost zaradności życiowej i niezależności osób z niepełnosprawnościami. 

Rodzice/opiekunowie dziecka z niepełnosprawnością potrzebują różnego rodzaju wsparcia na każdym etapie rozwojowym
dziecka. Doświadczenie uczy nas, że każdy terapeuta pracujący z dzieckiem, młodzieżą czy osobą dorosłą z
niepełnosprawnością, niezależnie od specjalizacji, powinien być wyposażony w wiedzę, umiejętności i narzędzia
merytoryczne, by móc wspomóc zarówno podopiecznego, jak i jego opiekuna. Wsparcie rozpoczyna się od pomocy
rodzicowi w przejściu przez żałobę związaną z urodzeniem dziecka z niepełnosprawnością, poprzez akceptację inności,
specyficznych zachowań ( czasem nieakceptowanych społecznie), modyfikację zachowań trudnych aż po aktywizację
społeczną w życiu nastoletnim i dorosłym.
Są to niezwykle delikatne i trudne rozmowy, jednocześnie bardzo potrzebne, bez których bardzo często proces rehabilitacji
szeroko rozumianej nie jest możliwy.
Chcielibyśmy, by nasza wielospecjalistyczna kadra była kompetentna, pewna swoich umiejętności, by mogła udzielać
jeszcze lepszego wsparcia dzieciom, młodzieży, osobom dorosłym oraz ich opiekunom niż obecnie.
Zaplanowane również zostało szkolenie dla rodziców/opiekunów dzieci, młodzieży i osób z niepełnosprawnością pod
nazwą: Wyzwania codzienne, na którym zostanie przekazana wiedza, narzędzia do pracy z własnym dzieckiem w obliczu
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codziennych trudności. Będzie to też czas na wymianę doświadczeń, emocji, uczuć między rodzicami / opiekunami osób z
niepełnosprawnością modyfikowanych przez szkoleniowca.

Budynek Fundacji DOM przy ul. Szymanowskiego 1 jest dostosowany do osób ze szczególnymi potrzebami ) zgodnie z art
6 Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami) w zakresie dostępności
architektonicznej, informacyjno - komunikacyjnej, cyfrowej.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

szkolenie: Metody, techniki i
możliwości działania i wspierania w
sytuacji zachowań trudnych (agresji,
autoagresji oraz przemocy) w życiu
osoby z niepełnosprawnościami.

1
lista obecności, wzór zaświadczenia
uczestnictwa w szkoleniu, ankieta
ewaluacyjna

szkolenie: Skuteczna współpraca z
rodzicami/opiekunami osób z
niepełnosprawnościami.

1
lista obecności, wzór zaświadczenia
uczestnictwa w szkoleniu, ankieta
ewaluacyjna

szkolenie dla rodziców/opiekunów
dzieci z niepełnosprawnościami:
Wyzwania codzienne.

20 lista obecności

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Dom Rodzinnej Rehabilitacji dzieci z Porażeniem Mózgowym istnieje od roku 1991. I działa na rzecz osób z
niepełnosprawnościami i ich rodzin.
Działania realizowane przez Fundację DOM to m.in.:
1.    Prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej dla 35 uczestników – od 01.06.1993r.
2.    Prowadzenie Zakładu Aktywności Zawodowej – zatrudnienie 60 osób z niepełnosprawnością w st. znacznym i
umiarkowanym – od 07.04.2004r.
3.    Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy dla 40 ON – od 10.09.2004r.
4.    Prowadzenie Niepublicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej – kontrakty z NFZ oraz PFRON ( rehabilitacja ruchowa,
psychologiczna, psychoterapeutyczna, pedagogiczna, logopedyczna, społeczna ) dla dzieci i młodzieży, w tym z
niepełnosprawnościami – około 1085 osób tygodniowo.
5.    Prowadzenie Świetlicy Terapeutycznej dla osób pozostających w domach rodzinnych z ograniczonymi możliwościami
korzystania z życia społecznego ( powiat opolski).
6.    Prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Tarnowie Opolskim dla 30 uczestników – od 28.12.2020r.
7.    Projekty:
Projekt nr RPOP.08.02.00-16-0029/17 pn. BĄDŹ AKTYWNY– WŁĄCZ SIĘ! współfinansowany ze środków EFS w ramach
RPO WO 2014-2020 Celem ogólnym projektu jest zwiększenie integracji i aktywności społecznej i zawodowej osób
zagrożonych wykluczeniem społecznym – 10 osób niepełnosprawnych i 20 osób z otoczenia ON, z terenu powiatów m.
Opole, opolskiego i krapkowickiego woj. opolskiego, poprzez realizację kompleksowego programu obejmującego usługi
aktywnej integracji o charakterze społecznym, edukacyjnym i zawodowym. Czas trwania projektu zgodnie  z umową:
01.12.2017 r. do 31.01.2020r.
Projekt nr RPOP.08.02.00-16-0028/17 pn. BĄDŹMY AKTYWNI– RAZEM! współfinansowany ze środków EFS w ramach
RPO WO 2014-2020  Celem ogólnym projektu jest zwiększenie integracji i aktywności społecznej i zawodowej osób
zagrożonych wykluczeniem społecznym – 30 osób niepełnosprawnych i 20 osób z otoczenia ON, z terenu powiatów m.
Opole, opolskiego i krapkowickiego woj. opolskiego, poprzez realizację kompleksowego programu obejmującego usługi
aktywnej integracji o charakterze społecznym, edukacyjnym i zawodowym. Czas trwania projektu zgodnie  z umową
01.12.2017 r. do 31.01.2020 r.

„Wiele dróg do samodzielności” ISP.AJ.4021-11/22Województwo Opolskie
Celem realizacji projektu jest nabywanie, rozwijanie i  podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego
funkcjonowania osób niepełnosprawnych z uszkodzeniami słuchu, mowy, z autyzmem i z niepełnosprawnością ruchową,
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intelektualną, rozwijanie umiejętności sprawnego funkcjonowania i komunikowania się w otoczeniu w różnych (zmiennych)
środowiskach oraz pełnienia różnych ról społecznych poprzez prowadzenie zajęć grupowych i indywidualnych. Realizacja
projektu umożliwi OzN uczestnictwo w życiu społecznym poprzez pobudzenie aktywności społecznej oraz wyrabianie
zaradności życiowej. Zaangażowanie społeczeństwa  oraz różnych społeczności lokalnych, w których realizowane będą
poszczególne działania przyczyni się do kształtowania postaw społecznych sprzyjających integracji OzN i ich rodzin.
Zaawansowany proces integracji i poprawy poczucia własnej wartości przyczyni się do lepszej gotowości OzN do
uczestnictwa w życiu społecznym, a przez to również do pracy. 20.06.2022- 15.12.2022
(V edycja warsztatów realizowany od 5 lat)

„Przekraczając granice” IPS.AJ.4021-32/21
Projekt kierowany do osób z niepełnosprawnością, które podejmują codzienne próby przezwyciężania swoich ograniczeń-
tym razem będą mieli taką szansę poprzez rozpoczęcie przygody z nurkowaniem. Projekt zakłada organizację szkolenia z
podstaw podwodnej przygody z profesjonalnym sprzętem i pod opieką wykwalifikowanej  kadry. Nurkowanie jest
doskonałą, choć nadal mało znaną, formą aktywności dla osób niepełnosprawnych. Swobodne poruszanie się w toni
wodnej daje poczucie niezależności, co ma szczególne znaczenie dla osób posiadających  ograniczenia fizyczne i
psychiczne. Nurkowanie pomaga odkryć nieznane dotąd możliwości ruchowe własnego ciała, uwierzyć we własne siły i
przekroczyć barierę fizycznej i intelektualnej niepełnosprawności. Zanurzenie w podwodnym świecie dla niektórych może
być momentem przełomowym, a często pasją na całe życie. 18.10.2021 -29.12.2021
Mam możliwości- mogę! konkurs 1/2018 ZZO/000058/08/D z dnia 19.03.2019 PFRON Zwiększenie samodzielności B.O.
poprzez: -kompleksowe działania terapeutyczne  w sferze fizycznej, emocjonalnej, poznawczej i społecznej rozwijanie
umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia, -prowadzenie poradnictwa społeczno-obywatelskiego, prawnego,
informacji na temat przysługujących uprawnień, usług, sprzętu i pomocy technicznej dla członków rodzin B.O. 01.04.2019 -
31.03.2022
Mam możliwości- mogę! Konkurs 1/2021 ZZO/000082/08/D z dnia 28.04.2022 PFRON Zwiększenie samodzielności B.O. i
rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia poprzez: -kompleksowe działania terapeutyczne  w sferze
fizycznej, emocjonalnej, poznawczej i społecznej,-prowadzenie poradnictwa społeczno-obywatelskiego, prawnego,
informacji na temat przysługujących uprawnień, usług, sprzętu i pomocy technicznej dla członków rodzin B.O. 01.04.2022-
31.03.2025
Mam możliwości – mogę! Konkurs 1/2024 Wspieramy aktywność UM/PW9/2025/3/O_OPOLSKI/11665 z dnia 09.04.2025 -
31.03.2028r.

W trakcie realizacji zadania publicznego zostanie wykorzystana infrastruktura Fundacji - pomieszczenia przygotowane do
szkoleń, urządzenia multimedialne i inne wykorzytywane do celów warsztatowych.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 szkolenie dla rodziców/opiekunów osób z niepełnosprawnościami: Wyzwania
codzienne.

3 000,00 zł

2 szkolenie: Metody , techniki i możliwości działania w sytuacji agresji i
autoagresji

3 500,00 zł

3 szkolenie: Skuteczna współpraca z rodzicami dziecka z niepełnosprawnością,
samodzielnośc, aktywizacja społeczno - zawodowa....

3 500,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 zł 10 000,00 zł 0,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM* w innym konkursie
ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania  lub dofinansowania na realizację zadania
publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd
zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2025-06-12 13:22:14

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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